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C i Kolpnsen ha sjunkit, påpekar handels
kammaren. likaså priserna på smörj- 

, oljor och övriga förbrukningsartiklar 
ti* senare nastan till fredsnivån. Den 
förut uppståndna forlusten för S J 
borde täckas på skattevägen 
ett sådant förfarande skalle Industri 
en dår så eljest icke vore möjligt kun 

i na hållas i gång, arbetslösheten min 
i skas och den allmånna prisnivån sån- 
1 ka* —

Heducerai.det av Äustnaderna for 
prodoktk>n*ln»trur .. - ten i de in
dustrier »om åro baserade på Ca-1

naturlig» resurser, vilka» 
Kraftiga *tveck’ing åro t ltala för 1 
rån land» framsteg och välmåga 1 

Att for att nå dessa mål det li 
berala partiet lovar att. når det 
kommer till makten, genomfora föl
jande lagstiftning

1. Sättandet på den fria listan 
vete, vetemjöl och alla veteproduk 
ter; de viktigast" födoämnena, 
farmredskap och farmmaskiner; 
farmtractor»; gruv-, kvarn och såg 
verksmaftklneri och reparationsde 
lar darav. obehandlat och endast 
delvis behandlat timmer; lys-, 
smörj- och bransleolja; nåt. na t 
garn <M-h flskeriattlraljer. cement 
och gödselämnen

2 Minskandet av tariffen for 
att erhålla en reduktion på minst 
SO procent pä tullen på kläder och 
»kor och råmaterial, som Ingå I 
produktionen darav

3 Okande av den brittiska pr" 
ferensen till 50 procent av den all 
manna tariffen "

Flere andra beslut fattades på kon 
gressen l>e flesta voro ungefår lika 
losa och intetsägande som tullreso
lutionen.

Wikon bekämpar de 
aMör höga prisen

1 Sjömanskonförten Reaktionen har nu 
segrat i Ungern

WLMackenzie Kingj 
är liberal ledare

EN SVENSK SOLDAT '

i Sverige är löst Genom

. Ut tal lägger presidenten skul
den för de höga prisen på 

“brottstiga metoder

Jakt på profitörer

Sekr. för Ameriran-Srandinavi- 
un i 'M-ndalion har insamlat 

$300.000 till stipendier

Ur lenaste Sverigepost

Monarkisterna i Kudapest göra 
en roup d>tat orh störta den 

socialistiska regeringen

Ärkehärtig Josef regent

Rumäniska trupper hålla Huda 
pest besatt, och kung Ferdi

nand intagar i den staden

Den förre arbetsministern i I-au- 
rirrkabinel tet viljes till li

berale pertieU ledare I —Vid Fors bruk i södra Dalarna har 
! en förödande eldsvåda härjat. Vid halv 
j 1 tiden på natten upptäcktes, att eld 
•och rok slogo ut från en bostadsUgi-n

Många eldsvador ha härjat och he* '»'hörande målaren C. Hedlund
| och belägen i samhällets mest centrala 
del Elden grep omkring sig med ra 

! sande fart och kastade sig över en del

Besegrar Fielding

Ka tämligen kw orh för landets 
massor otillfredsställande 

tullresolution antages
Wibwn vägrar behandla jarn- 

\ ägsmännens lönefråga, förr
än de återvänt till arbetet

flera dödsbringande auto- 
mobilolyckor ha inträffat

uthuslångor I närheten, nom Inom kort 
voro tillspillogivna. Så odelades utom 
Hedlunds mangårdebyggnad och uthu
sen uthuslänga tillhörande hotelååga 
re Gustavsson samt Fors bruks stora 
ladugård
hvslanga tillhörande skräddaremästa

Den »tor» liberala kongre»*en i Ot
tawa for vars öppnande redogjordes 
I förra numret av R ( T . blev l flere 
avseenden ganska Intressant I>en vi
sade | flere fall en viss radika 
llsm. men I andra stod den tillbaka 
för den senaste stora liberala kon 
greaeen. som höll» for 26 år sodan 
eller 1893 !>e be*lut.NSom fattades,
talad" åven «-tt ganska tydligt språk 
om alt Canada» producerande massor 
icke ha mycket att vånta av det libe
rala partiet

Kn av de viktigaste frågorna på 
programmet var valet av ledare för 
partiet efter framlidne 81r Wllfrid 
l^aurier Valet skedd" 1 torsdag* och 
blev nog så bett Fyra kandidater

— Genom* en person, som lyckats 
komma trån Petrograd. har meddelats, 
att rådsregeringen skickat enorma 
summor för agitationsändamrftl till ut 
landet, därav c:a miljoner till Sve
rige

President Wllson har övergivit sina 
ansträngningar att mobilisera den all
männa poinionen i Förenta Staterna 
mot de politiker, som arbeta mot ra 
tlflceringen av fredstraktaten, och 
kastar nu hela sin tyngd In på att 
reducera levnadsomkostnaderna och 
straffa profitörerna

Presidenten boll i fredags ett anfö
rande Infor kongressen, vari han före
slog medel att reducera prise-n pä livs 
förnödenheter 
de existerande lagarna icke äro till 
fyllest. Han sade. att prisen icke här 
leda sig från brist på llvsfornödenhe 
ter. utan att de skapats i många fall 
■artificiellt och kallblodlgt" genom 
"brottsliga metoder".

Presidenten rekommenderade, att 
Food Control act blir gällande även 
I fredstid, och att kongressen uteslu 
ter från handeln födoämnen, som icke 
överensstämma med denna lag

Presidenten rekommenderade även, 
att fodoämneslagen förses med klau
suler om stränga straff för profilering, 
och att en lag om kylhus stiftas, med 
lagen I New Jersey som modell, vari
genom en tidsgräns sättes på kylhus- 
furvaring. Han rekommenderade ä- 
ven, att alla varor, som komma ut 
från kylhus. märkas med' det pris. 
som rådde, då de lades In Även ön
skade Wilson. att varor i handeln 
märkas med de priser, som producen
ten erhållit.

De allierade ha fått sin vilja igenom 
angående rngern, och reaktionen sy
nes ha segrat dår — åtminstone for 
tillfället.

Man tonie påminna sig, att Hela 
Kuns komiuunistregerlng hle> stor 
t ad. emedan fredskonferensen vägrade 
att erkänna den Den moderate so
cialisten Julius Peidll bildade en ny 
ministär, men efter endast sex da 
gars regim blev denna störtad genom 
en coup delat av monarkisterna i 
Budapest Peidlls ministär blev ar 
resterad, inedan den satt i konselj

Monarkisterna ha utropat den Haps 
burgska ärkehärtigen Josef till regent. 
och han har bildat en borgerlig rege
ring med Herr Friedrich som premi 
ärminisfer Ärkehärtigen har inbju
dit socialdemokraterna att förena sig 
med ministären, men dessa ha vägrat

Det forspordes först, att ärkehärtig 
Joaef, vilken var befälhavare fur en 
del av de österrikisk-ungerska trup
perna under de två första åren av kri 
get. skulle bli Ungerns konung l)et 
ta har emellertid senare förnekats av 
ärkehärtigen själv Det är dock tro
ligt att, om Icke monarkien återupp
rättas, så blir han Ungerns president 
och diktator. Förbittringen är myc
ket stor 1 arbetarkretsar Den nya 
regeringen har redan gjort sig skyl
dig till många våldsdåd mot arhetar- 
,na.

Dessutom odelades en ut

— En Urunkningsolycka. som kräv 
de tre människoliv, inträffade härom 
dagen å Vas sart råfiket vid Gellivare 
De omkomna åro kontorsskrivaren 
Helge ''Ahlquist. studeranden Oskar 
Axelsson och fröken Berta Skår, alla j 
i 24-årsåldern. Olyckan Inträffade om
kring 25 meter från land mitt emot 
pastor Grapensons bostad Pastor G. 
skyndade till hjälp och lyckades räd-! 
da en fjärde person 1 sällskapet, fak 
tor A Bejrgström från Gellivare

— Härom kvällen Inträffade pä Pe 
tcrsburgsgalan i Viborg en våldsam 
explosion Tvänne soldater voro oys 
seisatta med atl på kärror transporte 
ra lådor. Innehållande minor 
modligen kom därvid en låda att pa 
något sått falla I gatan med påföljd 
att hela lasset flog 1 luften, varvid kör
svennen slets I stycken, kärran för 
vandladea till spillror och hästen illa 
stympades. En annan soldat, som kör
de det efterföljande lasset, erhöll ett 
gapande sår 1 huvudet och dog efter 
ett par minuter. Hästen, som var för
spänd detta laas, fick huvudet avslitet. 
På stadens natthärbärge, som är belä 
get nära intill olycksplatsen, sårades 
nio personer och dessutom sårades en 
på gatan gående kvinna. De skadade 
fördes till länssjukhuset, varifrån sex. 
som erhållit lindrigare skador, ome 
delbart kunde utskrivaa. Två män, 
acm måste underkastas operation, av 
ledo efter denna. Explosionen vållade 
betydande skador i närbelägna bygg
nader.

— Den agitation sr e sa, »om general 
sekreteraren 1 American Scandinavlen 
Foundation, d:r Henry Goddard Leach. 
företagit, först i Förenta Staterna och 
därefler i Norden, har nu nått sin av 
slutning. Resan har fått ett mycket 
vackert resultat. Som förut omnämnts, 
har dess syfte varit att väcka Inträsse 
tor det ömsesidiga utbytet mellan 
Amerika och Skandinavien av stude 
n nde stipendiater. Det meddelas frår 
Köpenhamn, att den totala summa, 
som d:r Leach på olika platser lyc
kats insamla för sagda ändamål, skul 
k uppgå till $300.000

Härom dagen inträffade, enligt 
t( legram från Hälsingborg, en bilolyc
ka, som krävde två människoliv, i när- 
ht ten av Hyllinge Verkställande di
rektören 1 Tekniska Materialaffären 1 
Hälsingborg T. Nllsson-Sönne. och la 
gcrchefen i samma firma, F. Hammar 
li nd, hade avrest 1 bil från Hälsing
borg med Hammarlund som chaufför. 
I en sväng vid Ekebro vältade plöts
ligt hilen. och de båda passagerarna 
«lungadee ut. Direktor Sönne avled 
på stället. Herr Hammarlund trans
porterades i bilen till Hälsingborg la
sarett. där han efter en halv timme av
led av skadorna.

— Urtima riksdagen sammanträdde 
den 4 augusti

— Häromdagen utbröt en häftig 
vindseldsvåda i en Aktiebolaget Rör
strands porslinsfabrik i Stockholm 
tillhörig byggnad, det s. k. verket. Här 
inrymdes en hel del dyrbara maskiner, 
som sammanlagt kosta bortåt en halv 
miljon kronor, vilka delvis blevo lå
gornas rov.

— Inför sjöfolkslönekommlssionen 
har uppgörelse träffats vid de kvar 
stående tvistefrågor* mellan redare
föreningen samt eldare- och sjronans- 
unlonerna. Följande dag hade allt ar
bete ombord på de av strejken berör
da fartygen återupptagits. Nya löne
satser ha stipulerats för arbete och 
övertidsarbete Arbetstiden har fast- 
flällts till 8 timmar Avtalet gäller 
f o. m. den 9 juli till utgången av år 
1920

(Forts å sid. 5)

Grymheter i den 
amerikanska armen

Han förklarade, att

Svensk pälsjägare 
dör i vildmarken

John Algot Söderberg I Vittnesmål inför kongresskomité om 
misshandel mot soldater

voro uppställd», nämligen Hon Mac 
k en* Is- Klng Hon W 8 Flelding. 
Hon George P Graham ■-< h Hoa D
D. MrKenile

Grenadieren John Algot Söderberg, 
vars bild har återgives, var en av 
de första svenska unga män. som 
från Winnipeg foro ut till krlgsskå 
deplatsen i Frankrike. Han jog värv
ning i “78 Winnipeg Orenad!*’* i sept. 
1915 och återkom efter näralfyra års 
bortovaro till Winnipeg för d&gr 
gar sedan .varest han är medlem av 
den sv. lutherska församllngeé. Tven- 
ne gånger blev han svårt sårad 1 kri
get. nämligen 1 slaget rid Wimy Ridge 
och 1 bataljen vid Some, samt blev 
slutligen tagen till fånga och- förd till 
Tyskland, där han satt inspärrad i 20 
månader Slutligen fördes han däri
från vid innevarande års början till 
England, där han vårdades i ett sjuk
hus, tills han blivit stark nog att 
företaga hemresan till Canada. Flera 
gånger har han blivit angiven 1 tid
ningen såsom "mlsalng" pch dödad. 
Hans kamrat, Olof Nyhlad. som till
sammans med honom avreste till 
krigsskådeplatsen, stupade på slag
fältet för tre år sedan. Söderberg 
visste dock intet härom, förrän han 
anlänt till^Hnnipeg.

"Hårdkokta" Smith förhörd
Emanuel Peterson dör 1 vildmarken 

I norra Caaadae snöregionerDe två senare blevo
Grym och omänsklig behandling av 

amerikanska soldater, som av en eller 
annan anledning råkat bliva sända 
till de amerikanska fånglägren i 
Frankrike, har sedan en tid tillbaka 
tramkalfer klagomål till amerikanska 
kongressen, vilken nu genom en ko- 
mité satt i gång en undersöning. Den 
officer, som mest varit nåmnd av 
dem, som fått göra närmare bekant 
skap med "krigsrättvisan", har varit 
"Hårdkokta" Smith, löjtnant Frank H. 
Smith, som hade befälet på fångfar
men nr 2 utanför Paris.

ganska snart utslagna, och till sist 
stodo Klng och Flelding ensamma 
på tältet I »lutvoteringen erhöll mr 
Klng 476 roster och mr Flelding 433 
Mr Klng var sålunda vald Ull det U 
berala- parUet» ledare och hälsade* 
med väldiga ovationer av kongre*sens 
delegater.

Den nye liberale ledaren. Hon. Wil
liam Lyon Markenxie Klng, föddes 1 
Barlin, Ont , den 17 december. 1874 
Ar 1896 graduerade han från univer
sitetet 1 Toronto Han har också stu 
derat vid Harward college Han har 
beklätt många politiska sysslor allt
sedan sin ungdom Ar 1905 var han 
sekreterare 1 det utskott, som till
sattes för att undersöka de Industri
ella »roligheterna I Hrfllsh Columbia, 
och 1907 utnämndes han till ordforen 
de 1 den kungliga kommissionen, 
»kulle bllågga tvisten mellan regerin
gen och Bell telefonbolaget 
»ände» han av Dominion till 
land med uppdrag au tillsa, alt 
•ertogne av Immigrationen rätt verk 
ställdes

For-

2,000 mils resa

Emanuel Peterson, en pälsjägare 
hos Hudson Bay Company, somnade 
In 1 sin ensamma hydda 1 snöregio
nerna nära Fond du Lac, l närheten 
av Lake Athabaska. o ner ett år sedan 
Som han foll 1 sömn I sin sovbänk, sa 
ligger han i dag med sina filtar linda
de omkring sig. Vargarna, som smy
ga tjutande omkring hans stuga, och 
de dånande snöstormarna, som driva 
upp snön over stugans tak, kunna al
drig mer väcka bonom ur hans sista 
Mimn. Den gamla timmerkojan, som 
han själv byggt, har blivit hans mau
soleum En bit papper fastspikat på 
dörren, bär,en gravskrift på engelska, 
franska, eree och chlppeway: "Detta 
är Emanuel Petersons grav. Må han 
vila 1 frid.**

4
*

Under tiden hålla rumäniska trup
per Bud-ipest besatt, och socialisterna 
påstå, att det endast är genom rumä 
niska bajonetter, som Frans Josef kan 
hålla sig vid makten Konung,.Ferdi
nand av Rumäalen Intågade i tors
dags 1 Budapest Rumänlerna synas 
emellertid Icke vilja helt foga sig I 
fredskongressens beslut och ha tillde- 
ats varning från denna.

Öenne förhördes i tisdags f v. av 
komltén I New York, och medgav då 
att “förfärliga grymheter" förövats I 
de franska fånglägren, men påstod 
samtidigt att det läger, han hade be
fäl över, varit "en verklig förlustelse
plats" 1 Jämförelse med andra. Han 
förkunnade också att han ej hade lång 
tid kvar att leva och därför så mycket 
hellre ville tala sanning. Detta tyd
des av fängelseläkaren

Jakt på profitörer 
Attorney General Palmer meddela 

de förra veckan, att den amerikanska 
regeringen börjat en kampanj mot 
profitörerna. Det är meningen att 
börja med antl-trusträttegångar mot 
de stora slakterifirmorna Armour, 
Swlft, Morris, Wilson och Cudahy. 
En verklig armé med detektiver har 
sänts ut över -landet för at{ uppsnoka 
profitörer och ställa dem Inför Pond
us Pilatus. En påtaglig följd av det
ta tillkännagivande har varit, att pri
sen sjunkit på en del llvsförnödenhe-

Ar 1908 
En*

löjtnant »  -------- ------------------ -rr . ------- ——
Smith avtjänar nu 18 månaders fän- lydde order, skulle han överlämnas 
gese för grymhet mot soldater — som | Ull fångarne, som han visste skulle 
en aning hos honom att några av hans döda honom På tillfrågan, om över 
forna fångar traktade efter hans liv. sten (Grlmstead) visste av detta. 
Så vitt läkaren kunde utröna, var an- svarade han: 
nars löjtnant Smith vid god hälsa

ndande polis färdades 2,000 mil genom 
sno och stormar för att skriva dessa

Sask . efter tre månaders resa utgör 
s‘sta kapitlet i denna berättelse från 
vildmarken.

Ett rykte, att en man låg dod 1 sin 
hydda någonstans norr ora I.ake Atha
baska. nådde Edmonton sistllJne fe-

undersöka om ryktet hade grund för 
sig Han utrustades 1 lsle a la Croesc 
med hundar och släde och en indian 
soro förare. Vid Cree Lake var köiden 
femtio under zero Stora flockar av 
vargar följde smygande efter 1 deras 
spår och dödade två hundar Chapplns 
dödade dussintals vargar var dag, och 
genom att de hungriga bestarna stan
nade och fästade på sina kamrater.- 
lik. lyckades han hålla dem Ifrån sig. 
Indianen vände om. gripen av panik, 
men Chapplns drev på vidare, och ef
ter obeskrivliga strapatser och lidan
den nådde han 1111 sist Petersons över-, 
snöade koja På ett bord 1 stugan låg 
Petersons dagbok, och de sista anteck
ningarna. gjorda den 29 mars 1918. lyd
de: "Jag är mycket sjuk. Tanken pä 
att dö härute bland snödrivorna ensam 
och övergiven kommer mitt hjärta att 
liäva."

HACKEL DÖDAr 1909 valde» han av riks
regeringen Ull medlem av besklcknin 
gen Ull Kina att undersöka opium 
handeln

Hans återkomst Ull Saskatoon.
Evolutionsteoriens förkämpeterHan var arbeteminister I 

laiurierregertngen Ull 1911 Mr Klng 
raldee 1914 av Rorkefeller Founda 
tion att

De strejkande gå tillbaka
Arbetarnas vid Järnvägsverkstäder- 

5* 1 Förenta Staterna strejk såg gan
ska allvarlig ut förra veckan. Många 
tåg måste Inställas på grund av strej- 

Chappins erhöll 1 uppdrag att i ken, och en del platser ledo brist på
President Wilson

"översten var med om det lika myc 
Löjtnant Smith vittnade att hans re-1 ket som någon annan Om han ej 

gementschef, överste Grlmstead, till
sagt honom att general F. S. Strong 
beordrat att fångarne skulle behand
las med den mest "skoningslösa 
stränghet".

Sergeant Clarence E Bali, som varit 
"Hårdkokta" Smiths underordnade 
och profoss på "förlustelseplatsen”, 
fångfarmen no. 2, Intygade under ed 
att han och de andra sergeanterna 
tvingats att slå tjogtals fångar på di
rekt befallning av Smith och ofta i 
lians närvaro. Sergeant Bali försäk
rade att några av de slagna nyss kom
mit från sjukhuset och att han vid ett 
tillfälle beordrades att slå en man i 
närvaro av Smith och fem andra of- 
ficeraré, samt att en officer för det 
mesfa var tillstädes vid avbasningar- 
na. När män blivit så illa slagna, att 
de voro betäckta med blod. blevo de 
med vatten Sergeant Bali sade sig 
tagna ut på gården och besprutade 
ej ha haft något annat val än att slä, 
emedan Slmth hotat att om han ej

Den världsberömde^ tyske naturve
tenskapsmannen Ernst Heinrich Heec- 
kel avled i Jena. Tyskland, 1 lördags 
Han var född den 16 februari 1834. 
Haeckel var professor I zoologi iid 
universitetet i Jena.

Haeckel var den främste exponenten 
för de Darwinska teorierna 1 Tysk
land. och ha» har utgivit många te- 
tenskapliga verk, vilka översatts Ull 
alla civiliserade språk och som låsts 
av miljoner och åter miljoner kun- 
skapstöretande människor. Hans ve
tenskapliga och upplysande arbete 
väckte naturligen en storm av för
bittring 1 kyrkliga och blgotta kret
sar Han framstår emellertid såsom 
en av världens största snillen och ve
tenskapsmän och såsom en sanning
ens förkämpe utan fruktan och tadel.

den sociala grenen av den
samma undersöka arbetets ställning 
Ull kapitalel, och här tjänade han I 

Forra året vistades King 1 
I för att studera arbetarpro-

såg det, måste han ha haft svag syn" 
Efter honom vittnade en. som varit 

fånge pa "Hårdkokta" Smiths * forlus 
telseplats", Joseph V Ryszelewski, en 
andra årets student vid Pennsylvania 
universitet soni tagit värvning I flyg 
kåren. Ryszelewski, som talar flytan 
de engelska, franska, polska och rys
ka. hade kommit 1 olycka for spel 
och blivit dömd Ull tre års fängelse 
Han rymde och förenade sig med pol
ska armén I Frankrike, blev gasförgif 
tad. eårad och fick slutligen croix de 
guerre och officersgrad Emellertid 
blev han Igenkänd av de amerikanska 
militärmyndigheterna, arresterad och 
sänd till stockadfängelset 1 Glvres. 
där, enligt hans påstående, ett sann 
skyldigt skräckvälde var rådande 
‘ Jag såg män undergå tortyr", sade 
han, "för att tvingas vittna emot sina 
kamrater. De voro försedda med 
handklovar och fastkedjade vid väg 
gar och blevo slagna sanslosa med 
tjurpiskor av sergeanterna "

tre år
livsförnödenheter 
tillkännagav i torsdags, att regeringen 
icke kunde behandla Järnvägsmännens 
lönefråga, förrän de återvänt Ull ar
betet
jorlteten av de strejkande återvände 
Ull arbetet 
några platser i New England är man 
ännu ute på strejk.

IM*n nye h-daren är fyratio 
fem år gamma! Till hans fördel kan 
nämnas, att ban var I opposition till 
Konskrlptlon. och att det Icke finnes 
något offentligt rekord 
leltagit I krigföringen

Detta hade Ull följd, att ma-

over att han Endast 1 Chicago och

Det liberala tuliprogrammet 
Tullfrågan stod nåst efter valet på 

tongressens program, och beslutet 1 
lenna fråga blev det verkliga provet 
jå partiets ställning till landets sto- 
*a massor, 
og* i tullfrågan

"Att Vanadas bästa intressen krä
va, att substantiella reduktioner 
snart göras 1 tullbördorna for att 
erhålla två synnerligen viktiga 
mål

MONARKISTERNA FRAMME
1Följande resolution an Ryska monarkieter begå mord 

Stockholm

Från Stockholm meddelades i fre
dags. att överste Hadjelatchennfer, en 
f d. rysk sjöofficer, och en ameri
kansk medborgare vid namn Legree 
dödats av personer, som tros utgöra 
en del av "internationella ligan för-å- 
lerupprättandet av den ryska monar
kien" Dagens Nyheter uppgiver, att 
denna ligaa mål är att återupprätta 
den monarkiska regimen i Ryssland 
genom att uppsätta storhärtig Alex
ander Michaelovltch. son till den för
re ryske tsaren, på tronen. Organi
sationen ledes av den förre ryske pre
miärministern Trepoff och general 
Gudlnich. befälhavare för de ryska 
trupperna I Kaukasien.

GOMPERS FRAMME
Gomperserna medge inte att världens 

kapitalister började krigetl Förminskandet av de hoga 
levnadsomkostnader, som nu pres
sa så hårt på folkets massor 2 Internationella 

gressen öppnades i Amsterdam nyli
gen under ordförandeskap av Oude- 
geest. den holländska federationens 
chef.

fackforeningskon-

SV.-AMERIKANSK BORGMÄSTARE ’ 
OM S. K. NATIONERNAS FÖRBUND

5IR ROBERT FÖRNEKAR ATT ETT 
MINIMIPRIS FIXERATS PÅ VETE

Oudegeests yttrande i öppningstalet 
att "alla länders kapitalsystem buro 
skulden till kriget" bemöttes av de 
amerikanska delegaterna Gompers och 
Dobin. vilkeif sistnämnde förklarade 
att "de monarkistiska och militaris
tiska elementen i Tyskland och Öster
rike ensamt och helt och hållet voro 
ansvariga".

Efter sitt yttrande att världens ka
pitalsystem buro skulden Ull kriget 
förklarade Oudegeest att avsikten var 
att diskutera åtgärder för att håmma 
kapitalistsystemens utveckling för att 
därigenom förebygga krig och sköv- 
1 ingår

Den andra uppgiften, sade han. är 
att diskutera en arbetarcharter, isyn
nerhet med hänsyn till att denna mot
svarar arbetarbefolkningarnes önsk
ningar

De amerikanska delegaterna förkla
rade att de icke vilja underteckna nå
gon förkaring att de kapitalistiska 
elementen hade skulden till kriget.

Presidenten för det tyska förbundet, 
Karl Legien, förklarade att de ameri
kanska militaristerna buro ett lika 
stort ansvar tor kriget.

Den välkände mångårige borgmä
staren I Jamestown N: Y., Samuel A. 
Carlson höll nyligen Inför medlemmar- 
ne av framstående chataquaklubbar 
ett längre tal rörande sina åsikter om 
nationernas förbund och Förenta Sta
ternas ställning till detsamma 
lämna nedan ett kortfattat utdrag frän 
borgmästare Carlsons tal, från punk
ter, som synas vara av särskilt intres-

Följande officiella meddelande ut 
årdades i onsdag* f v från Ottawa:
"8ir Robert Borden har mottagit 

långa telegram från västra Canada. 
ari protesteras mol fixerandet av 
tt mintmipris för detta års veteskörd, 
ch vari saga*, att västern* farmart* 
ro berättigade att få världsmarkns- 
ens båt ta pri*
a herrar önska, ar juat d*n, som r*»| 
••ringen tagit.
•ke blivit fixerat 
i ka beevår för farmarena, som nod 
åndigtvle måste ha en kontant av- 
etalning på sin skord. föreslår rege- 
ngen. att Canadlan wheat board gör 
II sådan producent en resonabel och 
jhstantiell avbetalning 
etalnings storlek kommer att rekom- 
ienderas av Canadlan wheat board. 
* regeringen skall skaffa de nöd 
xndiga fonderna for detta ändamål
Canadlan wheat board skall sälja 

ris det canadensiaka överskottet Ull 
et bästa pris.
••temarknad» n

söner tillsades att gå fram 1 striden 
med sång och leenden på läpparng för 
att undertrycka den brutala militaris 
men. men samtidigt fostrades en mili- 
tarism 1 vår egen armé På tal härom 
yttrade senator Charaberlain en dag 
denna veckan I senaten: "Jag vill att 
folket skall förstå terrorn och hruta 
llteten, som utövats mot våra 
män

färingen av veteskörden 1 Canada, 
blev 1 fredags utnämnd och år sam
mansatt. som följer: James Stewart, 
Winnipeg. ordförande; Wm. A. Ma- 
theson. Winnipeg; W. A. Wood. Car- 
stairs. Alberta; W* A Black. Montre
al Norman McLerd Patterson. Fort 
William; Wm L. Best. Ottawa; Frank 
O Fowler. Winnipeg; C B Watts. 
Toronto; Wm Henry McWilliams. 
Winnipeg; Joseph Quintal. Montreal; 
Col John Z. Fraser. Burford. Ontario: 
Frederick Wm Rlddell. Regina 

Den nya vetekommissionen hade sitt 
första sammanträde 1 måndags 1 Grain 
exchange 1 Winnipeg. Mötena hållas 
in camera, och varken pressen eller 
allmänheten ha tillträde Ull dem 
Kommissionen bar Icke ånnu varit I 
stånd att utgiva något offentligt med- 
<inde.

VALEN SKYDDAS

Som svar pi danska regeringens an
hållan att ett örlogsfartyg måtte sän
das till Flensburg Ull skydd vid folk
omröstningen 1 Slesvig underrättade 
fredskonferensen häromdagen att ett 
engelskt örlogstarty^^dan anlänt till 
Flensburg och att etrfranskt var på

VI
— Polisen har i dagarna fått hand 

om en förskingrings- och förfalsk- 
ntngsaffår av rått kraftiga dimensio
ner Den rör sig om Icke mindre än 
80.000 kr Anmälan har gjorts av di
rektören för aktiebolaget Tillit. Stock
holm. Bengt Gerber. och den slyldige 
äi en av bolagets styrelseledamöter, 
med. d:r. amerikansk. Gasten Ivan 
Tlseil.
brik, aom under kriget haft tämligen 
vidlyftiga affärer med utlandet och bl. 
annat tillverkat av Tlseil uppfunna 
sprängämnen. Tlseil hålles häktad se
dan 20 juni.

— Det mellan svenska regeringen ä 
ena sidan samt brittiska, franska, fta- 

, llenska och nordamerikanska regerin 
garna å andra sidan den 29 mj 1918 
avslutade handels- och tonnageavtalet 
har 1 enlighet med därom träffad över
enskommelse upphört att gälla frän 
och med den 12 juli.

— Nyligen avled en av den svenska 
järnindustriens mera bemärkta mån 
förre ägaren till Fagers ta bruk bruks 
patron Christian Aspelin

— Västernorrland* och Jämtlands 
låns handelskammare framför hos re
geringen krav på sänkning av järn 
vissfrakterna, wå att de icke täcka 
mer ån de skteella driftkostnaderna 
Det Ifrågasatte», om ej 190 proc. ut
över normaltariff kunde vara tillräck

Den kurs. som des unga
Den spanska Inkvisitionen när 

ej upp till några av de brutaliteter 
Så länge kriget i Europa pågick, »om begåtts inot våra soldster 1 

började han, betraktades minsta kritik Frankrike "
mot regeringen som opraUoUsk och) När vi skickades till Europa, säga 
oamerikansk. En del amerikaner ble soldaterna, hörde vl mycket talas om 
vo kastade j fängelse, emedan de följ- "hemliga allianser", havens frihet", 
de samvetets röst och motsatte sig na "folkens självbestämmanderätt", “av- 
tionalregeringens pölltik rustning", "slutet på allt vad krig he

Under krigshysterien såg det ut som ter" och "werld safe for democracy". 
Washingtons. Jeffersone. Adams. Mon- men när dessa tappra gossar vända 
roes och Lincoln» politiska doktriner hemåt och ha besegrat den tyska mill- 
b hrit för gamla, men når vl se huru turismen, synas alla dessa slagord 
stmraa europeiska Intriger och krigs- glömda, och soldaterna bli tillsagda 
t strande diplomati, som hotade gam ‘att det första vl måste göra är att ra 
la världen tor ett århundrade sedan, tiflcera ett fördrag med Frankrike 
hänga »ig in i de nutida dagsfrågorna, ett fördrag, som ej ingått» oppet och 
börja tänkande amerikaner förstå att som besitter alla de element vilka äro 
d" varningsord som uttalat» av Wash- ägnade att framkalla krig 
ington och andra jiatrtoter borde tagaa ,
1 akt mera än någonsin i det förflut-

Priset på vete har 
Men för att und våg dit

ANDREW CARNEGIE DÖD

Andrew Carnegie avled den 11 au
gusti kl. 7.10 på morgonen i sitt som
marhem 1 Lennox, Maas. Carnegie 
har varit sjuk men ej sängliggande 
en lång tid. Dödsorsaken rar Inflam
mation i luftstrupen. Carnegie har 
skänkt $300.000,000 Ull olika ändamål, 
och han påstod, alt han hade större 
t>ekymmer hur att skänka bort sin 
förmögenhet ån han hade att för
tjäna den. Han var född 1 Skottland 
och var vid sin död 84 år gammal 
Han efterlämnar maka och en dotter

Tillit år en språngårnnesfa-
Denna av-

KVINNORNA ÄMNA STREJKA

STREJKPLANERkan erhålla* på 
Sedan detta blivit De kvInliga delegaterna vid socia- 

itstkongressen I Lusern rapporterade 
1 torsdags» att de 
allmän strejk av 
del kommer vidare krigsförklaringar 
och allmånna mobiliseringar

Jordbruksarbetare 1 Uppland plane
rade strejk häromdagen, säger ett 

meddelande från Stockholm. Man 
fruktar för att jordbruksarbetare på 
andra håll 1 landet skulle följn ex
emplet, innan skörden år inbergad.

‘ort. skall varje farmare berättigas 
tt erhålla återstoden av det pris, som 
rhåtltts. minus verkliga omkostna 
■ Regeringens förslag formulera 

m och offentliggjordes. Innan den

MMutat att utkalla
tarkvlnnor. om

Likväl begåres det nu att vl under 
teckna ett fördrag, utlovande ameri
kanska liv och ägodelar, för att skydda 
mot angrepp samma folk »om nu, likt 
1812, lägga i dagen ovilja och hat till

POLACKERNA TAGA MINSK

■de sett Canadlan Coundl of Agri Polska trupper erövrade 1 fredags 
huvudstaden Minsk 1 d< 
vinsen med samma namn från bolsje- 
vikeroa. Ett telegram från Köpen
hamn vill veta. att Lenin snart åmnar 
avgå. Ryssland hemaökes f. n. av 

strejk

Som medlem av mönstringanåmn- 
den hade Jag tillfälle att studera kri
get* psykologi sådan den utvecklat sig 
från det soldaterna drogo bort. och 
tills de återkommo. jag har besökt 
de stora lasaretten »om åro fyllda 
med arm och benlösa ynglingar

KVARNSTREJKiltsies rekommendationer
igen giådjer sig att se. att desaa 

full överena

ryska pro-
BELGIEN RATIFICERAR

•kommeodatloner 
åmmelse 1 alla 
K förslag.

vlktlba Strejk brot häromdagen ut vid
Stockholms båda kvarnar och stadens 
invånare stå inför utsikten att 
gra dagar vara brödlösa. säger medde
landet därom 
d erstöd ja de strejkande och vägra att 
baka eller leverera bröd av mjöl från 
kvaraarue 1 Stockholm

I detta su pe rregertngsförbu nd. i vil
ket den vita rasen år 1 minoritet, 1 
vilket Amerikas 
inalles en röet, medan England bar 
minst fem röster, och vilket skall le-

Den belgiska deputeradekammaren 
ratificerade I fredags enhälligt treds- 
traktaten med Tyskland U1 
nistem yttrade, att nationernas för 
bund icke giver omedelbar garanti. 
Belgierna måste därför själva ee till

punkter med 
den offentliggjort.

tliga stater ha•h »om nu håller på alt verkställas många strejker, och it
jämfört dera» åsikter med superame-Kol-ledare ka blivit arkebuserade i‘Vi »<ee«on*n utnämnd 

Canadlan wheni board. som »kall
varit eå ivriga medchaks regim i Sibirien håller på att 

Kokrhak har lidit flere
stället för nuvarande 200 proc. merikansk våridsexploatertag Våra (Forte å eld. 5.)
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